



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo

„Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku - stavba“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Římskokatolická farnost Doubravník
Sídlo:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
Doručovací adresa:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
IČO:	48899267
Právní forma:	722 – evidované církevní právnické osoby
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	138 769 940 3/2700
Zastoupen:	Zdeňkem Chylíkem – administrátorem - excurrento
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Zdeněk Chylík – administrátor - excurrento
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Barbora Šenkyříková, tel. 731 235 060 Ing. Martin Šmířák, technický dozor investora, tel. 605 252 629 Jiří Kaiserlich, koordinátor BOZP, tel. 777 695 929

(„objednatel“)

a

Název:	H & B delta, s.r.o.
Sídlo:	Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČO:	25835661
DIČ:	CZ25835661
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
Zastoupen:	Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem Ing. Petrem Hurtou, jednatelem Oba jednající samostatně
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	6745970287/0100
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Stanislav Rada, obchodní manažer
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	František Papšík, hlavní stavbyvedoucí

(„zhotovitel“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2020 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku“ (dále také jen „SoD“).
- 1.2. Ustanovení čl. 3.9. SoD stanovuje, že veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen dodatek k SoD. Čl. 14.2. SoD dále stanovuje, že SoD lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 1.3. Smluvní strany se usnesly, že je předmět díla dle SoD třeba upravit o vícepráce a v souladu s výše uvedenými ustanoveními SoD uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 6 SoD“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 6 k SoD, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6 k SoD.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole V. „Cena díla“, a to na základě změnového listu č. 18, který je přílohou toho dodatku.
- 2.3. Odůvodnění provedených změn:

Změna č. 18 – dokončovací práce

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební práce a materiály spojené s konstrukcemi, restaurováním, úpravami a opravami specifikovanými v příloze č. 1 dodatku. Nutnost úprav a oprav byla zjištěna po provedení archeologického průzkumu, zpřístupnění opěrných pilířů ve vyšších polohách, zahájení některých stavebních prací a v souvislosti s novými, dříve nezjištěnými archeologickými nálezy pod úrovní terénu. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v příloze tohoto dodatku. S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat nutnost úprav a oprav stavební části, proto se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

- 2.4. V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně:

Původní cena díla:

Cena bez DPH:	33 768 154,72 Kč
DPH 21 % samostatně:	7 091 312,00 Kč
Cena s DPH:	40 859 467,00 Kč

Hodnota prací dle dodatku č. 6:

Hodnota víceprací bez DPH:	966 936,39 Kč
----------------------------	---------------

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1, 3, 4, 5 a 6

Cena bez DPH: 39 016 121,70 Kč

DPH 21 %: 8 193 385,56 Kč

Cena s DPH: 47 209 507,26 Kč

- 2.5. V souladu s ustanovením čl. 5.6. SoD se strany výslovně dohodly na ocenění konkrétních položek dodatku tak, že ceny víceprací byly položky naceněny v cenové úrovni dle ceníku RTS 2023/I a dle konkrétních nabídek a cen na internetu. Situace ve stavebnictví je v současné době charakterizována výkyvy cen stavebních materiálů i stavebních prací. Při stanovení cen víceprací byly dotčené položky na základě dohody stran naceněny v cenové úrovni odpovídající RTS 2023/I bez snížení jejich uváděné hodnoty o 10 %, byť ani tak tyto ceny neodpovídají současným reálným cenám na stavebním trhu.
- 2.6. Položky dotčené způsobem nacenění dle čl. 2.5. tohoto dodatku jsou identifikovány ve sloupci s názvem „Cenová úroveň“ v položkovém rozpočtu.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě.
- 3.2. Tento Dodatek č. 6 SoD je vyhotoven v elektronickém originále.
- 3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle.
- 3.4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2020 včetně dodatků zůstávají v platnosti.
- 3.5. Tento dodatek č. 6 k SoD se považuje za podepsaný a uzavřený ke dni připojení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským. Tato schvalovací doložka je podmínkou platnosti a účinnosti dodatku č. 6 k SoD.

Příloha č. 1 – změnový list 18 včetně položkového rozpočtu a odůvodnění změn

V Doubravníku

**Zdeněk
Chylík**

Digitálně podepsal
Zdeněk Chylík
Datum: 2023.08.10
08:53:06 +02'00'

objednatel

Ve Vsetíně

**Ing. Ondřej
Hurta**

Digitálně podepsal
Ing. Ondřej Hurta
Datum: 2023.08.10
07:47:50 +02'00'

zhotovitel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2005001050 Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník

Objekt: 3 VCP před dokončením

Rozpočet: R-23-VCP18.2 VCP č. 18 - dokončovací práce

Objednatel: Římskokatolická farnost Doubravník
Doubravník 35
59261 Doubravník

IČO: 48899267

DIČ:

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o.

IČO: 25835661

Bobrky 382

DIČ: CZ25835661

75501

Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			751 636,76
PSV			208 108,63
MON			3 691,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			3 500,00
Celkem			966 936,39

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	966 936,39 CZK
Základní DPH	21 %	203 056,64 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 1 169 993,03 CZK

v

dne

18.7.2023

Ing. Ondřej Hurta
Digitálně podepsal Ing. Ondřej Hurta
Datum: 2023.08.10 07:48:09 +02'00'

Za zhotovitele

Zdeněk Chylík
Digitálně podepsal Zdeněk Chylík
Datum: 2023.08.10 08:53:48 +02'00'

Za objednatele

Popis stavby: 2005001050 - Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
Popis objektu: 3 - VCP před dokončením
Popis rozpočtu: R-23-VCP18.2 - VCP č. 18 - dokončovací práce

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			411 350,32	42,5
61	Upravy povrchů vnitřní	HSV			45 364,92	4,7
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			1 084,92	0,1
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			64 548,00	6,7
8	Trubní vedení	HSV			28 554,48	3,0
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			34 200,00	3,5
96	Bourání konstrukcí	HSV			37 755,70	3,9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			12 027,59	1,2
995	Restaurování	HSV			109 808,00	11,4
762	Konstrukce tesařské	PSV			1 980,31	0,2
764	Konstrukce klempířské	PSV			11 975,52	1,2
766	Konstrukce truhlářské	PSV			117 796,80	12,2
767	Konstrukce zámečnické	PSV			55 736,00	5,8
783	Nátěry	PSV			1 800,00	0,2
784	Malby	PSV			18 820,00	1,9
M21	Elektromontáže	MON			3 691,00	0,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			6 942,83	0,7
ON	Ostatní náklady	ON			3 500,00	0,4
Cena celkem					966 936,39	100,0

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	3	VCP před dokončením
R:	R-23-VCP18.2 VCP č. 18 - dokončovací práce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				411 350,32	
1	380941113	Výztuž helikální 1 x D 8 mm, drážka/vrt vč.zapravení/zaplnění polymercementovou maltou presbytář : 8*3	m	24,00000	1 250,00	30 000,00	SOD
				24,00000			
2	319201311RVL	Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl. 3-6 cm, maltou vápennou NHL min. 3,5, (maltový kryt) archeologický nález : 2*2+1,5*1+0,5*0,8+2,*1,5+1,4*1,2+3*1,5+2*1,5+2	m2	20,08000	1 156,00	23 212,48	nabídka Petr
				20,08000			
3	319202331RVL	Vyrovnání povrchu zdiva přizdáním do tl. 15 -25 cm - zdivo smíšené, malta vápenná archeologický nález : 2*2+1,5*1+0,5*0,8+2,*1,5+1,4*1,2+3*1,5+2*1,5+2	m2	20,08000	1 773,00	35 601,84	nabídka Petr
				20,08000			
4	31-VL01	Montáž, podbetonování, podsypání schodiště pro boční vstup -odsekání nálezu -dozdění (dobetonování) pod schodiště -výkop a betonový základ pod prvním stupněm -dozdění pod stupně smíšeným zdivem -doprava,položení, úprava schodnic -omítnutí boků schodiště -vyspárování a dotmelení schodnic	kpl	1,00000	233 500,00	233 500,00	nabídka Petr
5	31-VL-02	Zhotovení schodiště vedle vstupu do kostela ke vstupu do věže	kpl	1,00000	42 400,00	42 400,00	nabídka Petr
6	31-VL-03	Výroba mramorových schodů z bloků, schod cca 200x400x2200mm	ks	4,00000	11 659,00	46 636,00	nabídka Petr
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				45 364,92	
7	612421637	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková úprava šliců za oltářem : 2,9	m2	2,90000	702,00	2 035,80	SOD
				2,90000			
8	612100033	Oprava omítek stěn vnitřních vápenocem. štukových prostor schodiště : 76	m2	76,00000	570,12	43 329,12	RTS 23/ I
				76,00000			
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				1 084,92	
9	622421143	Omítka vnější stěn, MV, štuková, složitost 1-2- vyzpravení archeologického nálezu svislá část nálezu archeologický nález : (2+1,5+0,8+2+1,4+2*1,5+2)*0,5	m2	6,35000	1 060,00	6 731,00	nabídka Petr
				6,35000			
10	62004	Odstranění nevhodných vysrávek, revize neudrž. částí histor.omítky, popis viz.rest.záměr E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	105,00	-739,20	SOD
				-7,04000			
11	62005	Konzervace renesančních omítek 1- mech.odkryv druhotných vrstev, viz E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	128,00	-901,12	SOD
				-7,04000			
12	62007	Konzervace renesančních omítek 3 - uvolněné omítky zajištěny přelepy, viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	25,00	-176,00	SOD
				-7,04000			
13	62008	Konzervace renesančních omítek 4 - lokální obtmelení uvolněných okrajů,viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	63,00	-443,52	SOD
				-7,04000			
14	62009	Konzervace renesančních omítek 5 - zpevnění degradované hmoty omítek, viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	89,00	-626,56	SOD
				-7,04000			
15	62010	Konzervace renesančních omítek 6 - uchycení omítek injektážním prostředím,viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	50,00	-352,00	SOD
				-7,04000			

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	3	VCP před dokončením
R:	R-23-VCP18.2	VCP č. 18 - dokončovací práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
16	62011	Konzervace renesančních omítek 7 - injektáž statických trhlin, viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	28,00	-197,12	SOD
17	62012	Konzervace renesančních omítek 8 - ošetření železných prvků, viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	24,00	-168,96	SOD
18	62015	Konzervace renesančních omítek 11 - podhrubování vápennou maltou, viz. E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	130,00	-915,20	SOD
19	62016	Rekonstrukce omítek popis viz.rest.záměr E.6.7 nález pod vitráží na presbytáři : -2,2*3,2	m2	-7,04000	160,00	-1 126,40	SOD
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				64 548,00	
20	632-VL01	D+M dlažby z půdovek do písku dlažba pod lavice : 3*6*2+2*2*2	m2	44,00000	1 467,00	64 548,00	nabídka Petr
Díl: 8		Trubní vedení				28 554,48	
21	899304111	Osazení poklopu s rámem železobetonového	kus	1,00000	810,00	810,00	RTS 23/ I
22	831350111	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm rýha šířky 0,9 m, hloubky 1,5 m	m	8,00000	2 518,06	20 144,48	RTS 23/ I
23	89732	VPUSTĚ DVORNÍ - před vstupem do věže	kus	1,00000	7 600,00	7 600,00	RTS 23/ I
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				34 200,00	
24	941955004	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m 2*3,5*3 3*3 4*4 12*8 8*6	m2	190,00000	180,00	34 200,00	SOD
Díl: 96		Bourání konstrukcí				37 755,70	
25	970251100	Řezání železobetonu hl. řezu 100 mm	m	3,20000	731,00	2 339,20	RTS 23/ I
26	976085311	Vybourání kanál.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2	kus	1,00000	102,00	102,00	RTS 23/ I
27	962100013	Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných (1,8+11,3)*1,65*0,45	m3	9,72675	3 533,40	34 368,50	SOD
28	96-VL01	Úprava kanalizační šachty	ks	1,00000	946,00	946,00	nabídka Petr
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				12 027,59	
29	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	13,95312	862,00	12 027,59	RTS 23/ I
Díl: 995		Restaurování				109 808,00	
30	90047	Demontáž a montáž dlažby vstup do věže z kostela : 1 presbytář v levo : 21 přehození dlaždic v hlavní trase (horší do kraje) 60ks : 60*0,3*0,3	m2	27,40000	1 600,00	43 840,00	SOD
31	90053	Srovnání dlažby (demontáž a montáž) - pod čistící zónu a v lodi 7+21	m2	28,00000	1 600,00	44 800,00	SOD
32	90054	Výroba nových dlaždic z mramoru v požadované tloušťce a barvě 24ks : 24*0,3*0,3	m2	2,16000	9 800,00	21 168,00	nabídka Petr
Díl: 762		Konstrukce tesařské				1 980,31	
33	762520020	Podlaha z fošen hrubých na sraz pouze montáž 50% plochy - u varhan : (3,5*3)/2	m2	5,25000	273,90	1 437,98	RTS 23/ I
34	762900060	Demontáž dřevěných podlah z prken bez polštářů 50% plochy - u varhan : (3,5*3)/2	m2	5,25000	103,30	542,33	RTS 23/ I
Díl: 764		Konstrukce klempířské				11 975,52	

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	3	VCP před dokončením
R:	R-23-VCP18.2 VCP č. 18 - dokončovací práce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
35	764430840	Demontáž oplechování zdí, rš od 330 do 500 mm	m	13,10000	59,20	775,52	SOD
36	764 00	Uprava dešť.svodu-lapač.nečistot.atyp.ventil.dílec litin.trouba - dle PD vč.stavebních prací	kpl	2,00000	5 600,00	11 200,00	SOD
				2	2,00000		
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				117 796,80	
37	76603	Dřevěné dveře vč.zárubně 3/T - větší rozměr	ks	1,00000	29 320,00	29 320,00	nabídka Vivyal
38	766-VL01	Dřevěná zástěna ke zpvědnicím	ks	2,00000	27 740,00	55 480,00	nabídka Vivyal
39	766-VL02	Usazení a dotáhnutí spojů zpvědnice	ks	1,00000	31 600,00	31 600,00	nabídka Vivyal
40	998766201	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	%	1 164,00000	1,20	1 396,80	nabídka Vivyal
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				55 736,00	
41	767-VL01	Výroba a montáž atypických větracích mřížek vč. nátěru	ks	7,00000	3 500,00	24 500,00	nabídka Zlámál
42	767-VL02	D+M mřížek do potrubí k větracímu kanálu	ks	6,00000	346,00	2 076,00	nabídka Zlámál
				6	6,00000		
43	767-VL03	Repase světel křížové cesty	ks	14,00000	1 800,00	25 200,00	nabídka Zlámál
				14	14,00000		
44	767-VL04	Mřížka stěnová nerez atyp vč. nátěru na bílo a oprava prostupu	kus	1,00000	3 960,00	3 960,00	nabídka Zlámál
Díl: 783		Nátěry				1 800,00	
45	783125230RVL	Nátěr syntetický OK "C" nebo "CC" 1x + 2x email, interiérové zám. prvky	soubor	1,00000	1 800,00	1 800,00	nabídka Zlám.
Díl: 784		Malby				18 820,00	
46	784142112	Malba vápenná, bílá, bez penetrace 2 x popis viz. TZ	m2	76,00000	215,00	16 340,00	SOD
				prostor schodiště : 76	76,00000		
47	784-VL01	Odstranění vnitřního zasklení pvc vč. oprvy malby	ks	2,00000	1 240,00	2 480,00	nabídka Zlámál
Díl: M21		Elektromontáže				3 691,00	
48	M21-VL01	Světlo na Sakristii	ks	1,00000	6 893,00	6 893,00	nabídka Zimula
49	M21-VL02	Infrazářič deskový 1,2KW	ks	2,00000	5 899,00	11 798,00	cena internet
50	21093	infazářič mramorový 1,5kW	ks	-2,00000	7 500,00	-15 000,00	SOD
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				6 942,83	
51	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	15,42850	450,00	6 942,83	SOD
				17,0445-1,616	15,42850		
Díl: ON		Ostatní náklady				3 500,00	
52	ON-VL01	Skříňka pro hasicí přístroj bílá	ks	1,00000	3 500,00	3 500,00	SOD

Stavba: **Revitalizace kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku**
Projekt: IROP CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004601

Objednatel :

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOUBRAVNÍK

Doubravník 34, 592 61,
P. Zdeněk Chylík – administrátor excurrento
IČ 48899267

Zhotovitel:

H & B delta, s.r.o

Bobrky 382, Vsetín 755 01
IČ 25835661
DIČ CZ25835661

Zdůvodnění změnového listu č. 18

Předmětem tohoto změnového listu jsou následující změny:

1. Při rekonstrukci omítek presbytáře byla objevena prasklina zdiva, kterou statik nařídil zasanovat helikální výztuží.
2. Při provádění zemních prací na jižní straně kostela byly objeveny cenné archeologické nálezy. Na základě požadavku zástupců památkové péče byl dohodnut postup, jak nálezy zakonzervovat. Bylo dohodnuto, že se provede dozvěnění, omítnutí a zakrytí těchto nálezů mazaninou nejdříve z vápenné malty a potom voděodolnou mazaninou s cementovou složkou.
3. Vzhledem ke snížení terénu u bočního vstupu do kostela z jižní strany je nutné realizovat nové schodiště. Dle požadavků památkové péče je nutné použít mramorové masivní bloky stupňů. Ze stejného důvodu bude nutné provést i nové kamenné schodiště ke vstupu do věže – bude provedeno ze stejného kamene jaký je použitý na okapovém chodníku.
4. Při realizaci prací byly za oltářem objeveny neodborně provedené spáry, které je potřeba opravit a zakonzervovat styk omítky s umělým mramorem.
5. S ohledem na stav stávajících omítek bylo dohodnuto, že se provede oprava omítek v prostoru vnitřního schodiště do věže včetně nátěru.
6. Při rekonstrukci vnějších omítek presbytáře byl pod vitráží objeven nález a bylo dohodnuto, že bude zachován bez opravy omítek v tomto místě.
7. Bylo dohodnuto, že v některých částech pod pódii lavic bude provedena lokální výměna poškozené původní cihelné dlažby.
8. Vzhledem ke snížení terénu z jižní strany je nutné provést snížení betonové a plastové šachty k vodoměru a kanalizaci. Po úpravě budou stávající poklopy osazeny nazpět.
9. Vzhledem k riziku zatečení dešťových vod do schodišťové věže, bylo dohodnuto provedení dvorní vpusti, která bude napojena na stávající dešťovou kanalizaci
10. Po opravě vnitřních omítek vznikla na některých místech větší spára od zdi u větracího kanálu. Z tohoto důvodu je nutné provést demontáž a zpětnou montáž

dlažby s jejím doplněním. Dále bylo dohodnuto, že v místech největšího pohybu osob bude vyměněna funkčně a esteticky lepší dlažba z okrajů místnosti.

11. Při provádění prací byla zjištěna nutnost většího rozsahu srovnání dlažby v kostele.
12. Na kůru u dřevěného pódia varhan je nutné provést skrytou kabeláž. Z tohoto důvodu bude rozebrána a zpátky smontována část tohoto pódia
13. S ohledem na terénní úpravy, bylo dohodnuto, že se provede výměna dvou lapačů nečistot nad rámec původně uvažovaného počtu 6 ks.
14. PD řešila doplnění dveří jedné zповědnice. Bylo dohodnuto, že se provede oprava i druhé zповědnice. Vzhledem k umístění zповědnic je nutné provést dvě nové zástěny a jedny nové dveře.
15. Pro zajištění správné funkčnosti ventilace hrobky byla dohodnuta výroba a osazení nových uzavíratelných větracích mřížek.
16. Z důvodu zamezení průniku hlodavců do vnitřního větracího kanálu bylo dohodnuto osazení mřížek do příváděcích otvorů.
17. Bylo dohodnuto, že s ohledem na zjištěný skutečný stav svítidel křížové cesty bude nutná rozsáhlejší repase světel křížové cesty.
18. Při rekonstrukci vnějších omítek presbytáře byl nalezen prostup zdí, který je nutno zapravit a zakrýt mřížkou
19. Aby bylo možné osadit odpařovací žlábek pod okny v sakristii, je nutné provést odstranění PVC krytů vitráží. Po odstranění se provede oprava maleb.

Římskokatolická farnost Doubravník
Doubravník 34
592 61 Doubravník

č. j.: BB-1661/2023

**Schvalovací doložka – souhlas místního ordináře, který je statutárním zástupcem
Biskupství brněnského**

Ve smyslu příslušných ustanovení partikulárního zákona PZ 5.2 O správě diecézního majetku jako místní ordinář, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského, souhlasím s uzavřením Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 8. 2020 uzavřené mezi Římskokatolickou farností Doubravník, se sídlem Doubravník 34, 592 61 Doubravník, IČ: 48899267 a společností H & B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ: 25835661, na akci: „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku – stavba“, cena díla s DPH 47.209.507,26,- Kč.

V Brně dne 11. 8. 2023

notář



Mgr. Pavel Kafka
generální vikář

